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Pernille Frahm (SF): 
Da vores ordfører på dette område, fru Han- 

ne Thanning Jacobsen, ikke kan være til stede, 
skal jeg på hendes vegne fremføre, at dette for- 
slag også er et led i børnepakken, og at vi går 
helhjertet ind for det. 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal indlede med at gentage, at Frem- 

skridtspartiets holdning er, at børn er forældre- 
nes ansvar. Naturligvis kan der opstå proble- 
mer, også af økonomisk art, hvis man har fået 
tvillinger eller endnu flere, og det vil da også 
være rimeligt, at man kan give et tilskud fra det 
offentlige, så familien ikke går konkurs, men 
det skal ske efter en vurdering i hvert enkelt til- 
fælde. Det skal ikke blot være et fast tilskud, 
som udbetales på faste datoer, uanset om folk 
har behov for det eller ej. 

Hele denne problematik starter jo med, at 
skattetrykket er for højt, så højt at begge foræl- 
dre er nødt til at gå på arbejde for overhovedet 
at få familieøkonomien til at løbe rundt, og alli- 
gevel er der så få penge tilbage efter skat, at 
man er nødt til at have tilskud. Problemet er så, 
at jo flere tilskud der udbetales, jo flere skatte- 
kroner skal der indkræves, og også børnefami- 
liernes økonomi bliver derfor endnu ringere. 

Det problem løses ikke ved, at man giver 
endnu flere tilskud. Det svarer jo til, at man slår 
sig selv i hovedet med en hammer og opdager, 
at det gjorde ondt, hvorefter man tager en end- 
nu større hammer og slår sig i hovedet med den 
i håbet om, at den første smerte vil forsvinde. 

Det gælder om at tage fat om nældens rod, at 
få tilskuddene fjernet og skatterne sat ned og 
derefter kun give tilskud til nødlidende. På den 
måde vil det være muligt også for børnefamilier 
at have penge nok til at kunne varetage børne- 
nes tarv. 

Fremskridtspartiet kan derfor ikke støtte, at 
modtagerkredsen med dette lovforslag udvi- 
des, dels i form af udvidelse af alderskriterierne 
og dels i form af, at adopterede børn også kan 
komme med. Hvis folk ikke mener, at de har 
råd til at adoptere tvillinger eller trillinger eller 
flere endnu, så må de lade være med det. Man 
kan ikke disponere i adoptionssager ud fra, at 
det offentlige nok skal sørge for det økonomi- 
ske fundament. Derfor stemmer vi imod. 

Bente Juncker (CD): 
Dette forslag er jo, som flere har sagt, et led i 

den børnepolitiske pakke, og CD ser det som et 
udmærket supplement til flerbørnsfamilierne, 
og vi kan selvfølgelig stemme for lovforslaget. 

Marianne Jelved (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan støtte lovfor- 

slag nr. L 197 om forøgelse af tilskuddet til fler- 
børnsfamilier. Vi er tilfredse med, at alders- 
grænsen udvides, og at adopterede børn kom- 
mer med i ordningen. Jeg skal da ikke undlade 
at gøre opmærksom på, at søskenderabatten jo 
i særdeleshed kommer flerbørnsfamilierne til 
gode. Alt i alt er det et fint forslag. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi synes i Kristeligt Folkeparti, at dette er et 

glimrende forslag, som vi meget gerne støtter, 
og vi synes også, det er godt, at adopterede tvil- 
linger kommer med. 

Jeg vil sige til Fremskridtspartiets ordfører, 
at hvis man vil adoptere et barn, kan man fak- 
tisk være i den situation, at det ville være uri- 
meligt at skille tvillinger ad. Argumentet, at 
man kan bare lade være med at adoptere tvil- 
linger, holder ikke, for der kan være situatio- 
ner, hvor det ville være urimeligt ikke at gøre 
det. Derfor finder vi det naturligt og rigtigt, at 
adopterede tvillinger kommer på linie med de 
tvillinger, trillinger eller firlinger, eller hvor 
meget det måtte være, der er født inden for fa- 
milien. 

Dette forslag kan vi kun glæde os over hur- 
tigt at få gennemført. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Den misforståelse, som Kristeligt Folkepar- 

tis ordfører lægger for dagen her, vil jeg gerne 
have ryddet af vejen med det samme. Det er ik- 
ke således, at vi ønsker, at man skal skille tvil- 
linger ad, og at de skal adopteres til hver sit 
land. Det ønsker vi bestemt ikke, men hvis man 
i en familieøkonomi ikke har råd til at adoptere 
tvillinger, så må man vælge sig et enkelt barn 
fra en anden familie at adoptere. Jeg siger ikke, 
man så. kun skal have én af tvillingerne eller 
trillingerne, eller hvor mange vi nu når op på. 
Det var bestemt ikke intentionen. 


